[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«06» декабря 2024 г.                                                                                                   № 412-р
                                                       г. Псков

О проведении открытого конкурса  по отбору управляющей организации   для управления многоквартирным домом
     В соответствии со ст. 161 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 года № 290 «О  минимальном перечне  услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»:

1.  Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации на право  заключения договоров управления многоквартирными домами согласно перечню (Приложение № 1).

2.  Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации на право заключения договоров управления  многоквартирными домами, указанными в приложении.

3. Разместить распоряжение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации и конкурсную документацию на официальном сайте Российской Федерации  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации для  проведения торгов по адресу www.torgi.gov.ru.

       4. Опубликовать распоряжение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, в газете «Псковская провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Псковский район» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения   возложить на первого заместителя Главы Администрации Псковского района С.Л. Колинко.

Глава Псковского района                                                                                  Н.А. Федорова
Приложение №1
Перечень многоквартирных домов, являющихся объектом конкурса

	№

лота
	Адрес
	Общая площадь жилых и не жилых помещений не являющимся общим имуществом

МКД м.кв.
	Год постройки
	Этажность
	Кол-во квартир
	Вид благоустройства

	1.
	д. Гверздонь, ул. Центральная, д. 27 СП Середкинская волость
	1326,4
	1989
	3
	27
	благоустр.

	2.
	д. Гверздонь, ул. Центральная, д. 28 СП Середкинская волость
	1322,8
	1989
	3
	26
	благоустр.

	3.
	д. Гверздонь, ул. Центральная, д. 29 СП Середкинская волость
	506,7
	1967
	2
	12
	частично благоустр.

	4.
	д. Гверздонь, ул. Центральная, д. 30 СП Середкинская волость
	503,4
	1967
	2
	12
	частично благоустр.

	5.
	д. Гверздонь, ул. Центральная, д. 32 СП Середкинская волость
	512,5
	1972
	2
	12
	частично благоустр.

	6.
	с. Середка ул. Рыбакова д.1 СП Середкинская волость
	337,9
	1960
	2
	8
	благоустр.

	7.
	с. Середка ул. Рыбакова д.2 СП Середкинская волость
	334,9
	1963
	2
	8
	благоустр.

	8.
	с. Середка ул. Рыбакова д.3 СП Середкинская волость
	339,1
	1964
	2
	8
	благоустр.

	9.
	с. Середка ул. Рыбакова д.4 СП Середкинская волость
	519,6
	1967
	2
	12
	благоустр.

	10.
	с. Середка ул. Рыбакова д.5 СП Середкинская волость
	531,3
	1967
	2
	12
	благоустр.

	11.
	с. Середка ул. Рыбакова д.6 СП Середкинская волость
	577,2
	1970
	2
	12
	благоустр.

	12.
	с. Середка ул. Рыбакова д.7 СП Середкинская волость
	528,0
	1971
	2
	12
	благоустр.

	13.
	с. Середка ул. Рыбакова д.8 СП Середкинская волость
	531,4
	1974
	2
	12
	благоустр.

	14.
	с. Середка ул. Рыбакова д.8А СП Середкинская волость
	157,7
	1984
	1
	4
	благоустр.

	15. 3.
	с. Середка ул. Рыбакова д.9 СП Середкинская волость
	855,2
	1975
	2
	16
	благоустр.

	16. 4.
	с. Середка ул. Рыбакова д.10 СП Середкинская волость
	888,7
	1977
	2
	16
	благоустр.

	17. 5.
	с. Середка ул. Рыбакова д.11 СП Середкинская волость
	732,2
	1979
	2
	16
	благоустр..

	18. 6.
	с. Середка ул. Рыбакова д.12 СП Середкинская волость
	1721,2
	1985
	3
	27
	благоустр..

	19. 7.
	с. Середка ул. Рыбакова д.13 СП Середкинская волость
	1547,5
	1989
	3
	27
	благоустр.

	20.
	с. Середка ул. Рыбакова д.14 СП Середкинская волость
	1697,4
	1997
	3
	27
	благоустр.

	21.
	с. Середка ул. Родионова д.4А СП Середкинская волость
	1925,7
	1985
	3
	27
	благоустр.

	22. 6.
	с. Середка ул. Родионова д.5А СП Середкинская волость
	1931,2
	1985
	3
	27
	благоустр.

	23.
	с. Середка ул. Родионова д.14А СП Середкинская волость
	1289,3
	1998
	3
	27
	благоустр.

	24.
	с. Середка ул. Родионова д.15А СП Середкинская волость
	1284,8
	1998
	3
	27
	благоустр.

	25.
	д. Ваулино ул. Центральная д.7 СП Писковичская волость
	506,4
	1965
	2
	12
	частично благоустр.

	26.
	д. Ваулино ул. Центральная д.8 СП Писковичская волость
	339,2
	1975
	2
	8
	частично благоустр.

	27.
	д. Купровщина ул. Танкистов д.23 СП Писковичская волость
	308,2
	1968
	2
	9
	частично благоустр.